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med Spørgsmaalet om Attloeg af en Fiskeri- 
havn ved Vesterhavet, men man er vegen 
tilbage for den uhyre Bekostning. Her synes 
der nu at vcere en Mulighed for, efter at 
man har faaet Thyboronkanalen sejlbar, at 
løse Spørgsmaalet for en adskilligcbilligere 
Penge, end der før har været ale om. 
Naar vi da staa over for saadanne Mulig- 
heder, som vi i Udvalget ikke have kunnet 
paatage os Ansvaret for at dødsdømme 
som ubrugelige og upraktiste have vi heller 
ikke turdet paatage os det Ansvar, som vilde 
ligge i at nægte dette Anlæg, naar Følgen 
deraf efter sagkyndiges Mening vilde blive, 
at Kanalen sandede til igen og blev ubrugelig. 
Der er ikke megen Mening i at anvende saa 
store Summer for at faa Kanalen tilvese- 
bragt og saa nægte et Anlæg, som efter de 
paagældende sagkyndiges Skøn maa til for 
at holde Kanalen sejlbar. Men, som sagt, 
hvad de tekniske Detaigller ,og hele den»t»ek- 
niske Bedømmelse af Anlæget og dets Offer« 
tivitet angaar, har Finansudvalget Ret til« 
at skyde Ansvaret fra sig over paa Rege- 
Tingen, og jeg antager, at Regeringen for 
sit Vedkommende henholder sig til sine sag- 
kyndige Det er Sagernes Gang i saadanne 
Tilfælde, og man kan maaske sige, det er 
meget sørgeligt, at det er saa. Der er maaske 
dem, som mene at man ikke burde be- 
vilge sligt, uden at man til Punkt og Prikke 
kunde overbevise sig om, at det vil gøre den 
Nytte. det paastaas, at der skal gores der- 
ved; men saa kunde Rigsdagen overhovedet 
aldrig gaa med til slige tekniske Bevillinger; 
thi den sidder ikke inde med den fornødne 
Sagkundskab til at bedømme sligt. Den har 
bedømt og maa altid ,bedømme slige Ting i 
Tillid til, hvad de paagældendes fagkyn- 
dige have erklæret, og her er Enighed i 
Kommissionen, det vil sige, et enkelt Kom- 
missionsmedlem, Jngenior Fibiger, deltog 
kun iBegyndelsen i Kommissionens Arbejder, 
oa han synes at have næret nogen Tvivl, 
men dog ikke saa afgorende, at der erslsvruno 
til at antage, at han fuldstændig vilde have 
skilt si fra Kommissionen i sin endelige 
Jndsti ing; maaske var han fremkommen med 
et Separatvotum. Det ved man nu ikke; 
men alle de, de r  førte de stedlige Undersø- 
gelser til Ende, og derpaa deltoge i Forhand- 
lingerne, vare enige om, at Vevillingen burde 
gives, idet det var den eneste Mulighed for 
at bevare Kanalen. ,홢홢 Under § 27, skal jeg 

rst omtale det «Ændringsforslag, som er 
stillet af 6 Medlemmer af Udvalget, om en 
Bevilling af 200 Kr. til Oprettelsen af 
et Billetudsalgssted ved Tange. Tunge ligger 
mellem Bjerringbro og Rødkærsbro og i en 
Egn, hvor man har 3 Fjerdingvej til den 

nærmeste Station paa begge Sider. Stedet 
ligger mellem I!- Mil og 3 Fjerdingvej fra 
Ans, som er istærk Opkomst og hvorfra 
man vil benytte dette Billetsalgsted hvis det 
bliver oprettet. Endvidere er der i et An- 
dragende, der er fremkommet fra mellem ? 
og 300 Beboere i den paagældende Egn, 
henvist til, at det ikke er nogen ubetydelig 
Befolkning omkring Tunge, for hvem dette 
Billetsalgssted vilde faa en saa væsenlig Be- 
tydning, at det i alt Fald har forekommet 
os, som have stillet Forslaget, ubilligt ikke at 
give dem det. Der er her slet ikke Tale om 
nogen egentlig Udgift for Statskasfen; der 
er et Vogterhus ved Tange, og Vejene 
krydses her, saa der behøves« heller intet nyt 
Vejanlæg. Man har opført Summen 200« 
Kr. blot for, at have en Sum at stemme 
over; i Virkeligheden er Summen mere nok» 
minel, idet Oprettelsen af dette Billetsalgs-. 
sted ligger Beboerne saae-stærkt» paa Sinde, spk - 78 « Isse-sn- Øm- at oe ere Vllllgclll ar llslfvtuc ut smaa Uigj- 
kostninger, her vil blive Tale om. Beboerne 
have, som det vil fremgaa af Andragendeh 
andraget om en Holdeplads, men esterKonk 
ference med den ærede Minister have vi an- 
set det for temmelig haabløst at opstille et, 
saadant Forlangende, og vi h a v e  derfor 
iidjedes med dette mere vesteone Krav, 
somxsjeg haaber vi ville saa den sGlæde 
at kunne føre igennem. Et enkelt Medlem 
har opstillet et Ændringsforslag om Op- 
rettelsen af en Holdeplads ved Herfolge og 
vil sandsynligvis motivere det. 홢 Det næste 
Punkt er Mndringsforslag Nr. 269, som 
jeg har omtalt. 홢홢"Derpaa kommer Ændrings- 
forslag Nr. 270: Anlæg af Telefonfor- 
bindelsen mellem Kjøbenhavn홢홢Qde«n·se. Ved 
2den Behandlig stemte man her i Tinget for 
en Statstelefonforbindelse mellem Kjøben- 
havn og Odense, men siden den Tid er 
Tanken om en videregaaende Forbindelse 
mellem Danmark og Tydskland opstaaer; 
den skulde fremkomme derved, at man for- 
lænaede Linien Kjobenhavnkssddense til 
Kolding og saa derfra tilvejevragte en 
Telefonforbindelse Syd paa gennem Hertug- 
dommerne til Hamborg, eventuelt til Berlicy 
og Nord paa til sorskellige større jydske Byer. 
Dette skulde være Begyndelsen dels til et 
danst Telefonnet og dels til en Telefon- 
sorbindelse mellem Danmark og Tydskland, 
men for at muliggøre en saadan Forbin- 
delse og særlig Ledningen Kjøbenhavn홢 
Odenses Benyttelse i den Retning, jeg har 
antydet, maa der anvendes en tykkere Traad 
end den, der tidligere er foreslaaet, der var 
før kun paaregnet en 3 mM. Traad, men 
det vil nu være nødvendigt at gaa til en 

,4 m!m.s, og det er det, som udtrykkes 


